
28. јул 2023. године Број 24 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВАСЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА
251.

БРОЈ 24 - 28. ЈУЛ 2023. ГОДИНЕ

   
 

                 На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 1. и 2. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
испр, 108/13,142/14, 68/2015 – др закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20, 118/21, 118/21 - др.закон и 138/22), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са чланом 66. 
став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др. 
закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021-др.закон), члана 56. став 2, у вези члана 58. 
тачка 5) и члана 121. став 1. Статута града Краљева ("Службени лист града Краљева", 
број 6/19 - пречишћен текст) и члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету града Краљева за 
2023. годину („Службени лист града Краљева“, број 36/22, 16/23 и 18/23),  

 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о отварању апропријације по основу наменског трансфера 
добијеног од другог нивоа власти 

 
 1. Наменска трансферна средства од другог нивоа власти, на основу 

закљученог Уговора о сарадњи на реализацији помоћи за побољшање услова 
становања повратника по основу споразума о реадмисији, кроз куповину сеоске куће са 
окућницом, односно одговарајуће непокретности за становање између Комесаријата за 
избеглице и миграције Републике Србије заведен под бројем 9-9/347 дана 25. априла 
2023. године и Града Краљева заведен под бројем 884/23 дана 25. априла 2023. године, 
пренета на подрачун извршења буџета града Краљева број 840-733144843-53 код 
Управе за трезор дана 08.06.2023. године као текући наменски трансфер од Републике 
у корист нивоа градова (извод 10) у укупном износу од 1.509.641,85 динара, користиће 
се за побољшање услова становања повратника Васе (Александар) Милашиновића и 
Зорице (Милисав) Јовановића, оба из Краљева, Војводе Степе број 71, по основу 
споразума о реадмисији, кроз куповину сеоске куће са окућницом, односно одговарајуће 
непокретности за становање, која су тренутно настањена на територији града Краљева.  

 2. По основу уплате наменских средстава из тачке 1. овог решења, 
УВЕЋАВАЈУ СЕ планирани буџетски приходи и примања Одлуке о буџету града 
Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева“, број 36/22, 16/23 и 18/23) за 
износ наменског трансфера од  1.509.641,85 динара (извор 07). 

 3. Средства у износу од 1.509.641,85 динара РАСПОРЕЂУЈУ СЕ у оквиру 
члана 13. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину, Раздео 05, Глава 01 -
Градска управа, Програм 1101 – Становање, урбанизам и просторно планирање, 
Функциja 620, Програмска актив./пројекат 0004 – Стамбена подршка, Позиција 63, 
Економска класификација 472 – Накнада за социјалну заштиту из буџета, УВЕЋАЊЕМ 
планираних расхода апропријације за износ наменског трансфера од другог нивоа 
власти (извор 07). 

 4. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ корисник одобрених наменских средстава – Градска 
управа, да средства у укупном износу од 1.509.641,85 динара користи искључиво за 
побољшање услова становања повратника Васе (Александар) Милашиновића и Зорице 
(Милисав) Јовановића, оба из Краљева, Војводе Степе број 71, по основу споразума о 
реадмисији, кроз куповину сеоске куће са окућницом, односно одговарајуће 
непокретности за становање, која су тренутно настањена на територији града Краљева 
на тај начин што ће укупан износ од 1.509.641,85 динара пренети на рачун продаваца 
непокретности по Уговору о купопродаји непокретности потврђеним од стране Јавног 
бележника Зорана Јовановића дана 11.07.2023. године под ОПУ: 778/2023, и то: 
продавацу Славољубу Павловићу, на рачун број 200-108784938-59 код Банке 
Поштанска штедионица, износ од 922.141,85 динара и продавацу Бранкици 
Раденковић, на рачун број 325-3342391 код Ерсте банке, износ од 587.500,00 динара.
   



28. јул 2023. годинеБрој 24 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

  5. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева и Одељење за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева. 
   6. Ово решење објавити у "Службеном листу града Краљева". 
                                                

Образложење 
 

           На основу закљученог Уговора о сарадњи на реализацији помоћи за 
побољшање услова становања повратника по основу споразума о реадмисији, кроз 
куповину сеоске куће са окућницом, односно одговарајуће непокретности за становање 
између Комесаријата за избеглице и миграције Републике Србије заведен под бројем 9-
9/347 дана 25. априла 2023. године и Града Краљева заведен под бројем 884/23 дана 
25. априла 2023. године, пренета су средства на подрачун извршења буџета града 
Краљева број 840-733144843-53 код Управе за трезор дана 08.06.2023. године као 
текући наменски трансфер од Републике у корист нивоа градова (извод 10) у укупном 
износу од 1.509.641,85 динара, која ће се користити за побољшање услова становања 
повратника Васе (Александар) Милашиновића и Зорице (Милисав) Јовановића, оба из 
Краљева, Војводе Степе број 71, по основу споразума о реадмисији, кроз куповину 
сеоске куће са окућницом, односно одговарајуће непокретности за становање која су 
тренутно настањена на територији града Краљева. 
  Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 
24. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева“, 
број 36/22, 16/23 и 18/23) којим је прописано да у случају када виши ниво власти својим 
актом определи нижем нивоу власти наменска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга наменска трансферна средства, као и у случају 
уговарања донација, а чији износи нису могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду и финансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси решење о распоређивању средстава за 
извршавање рахода и издатака по том основу на одговарајуће апропријације. 
   Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске управе 
града Краљева, Одељењу за послове органа Града Градске управе града Краљева,   
Одељењу за друштвене делатности Градске управе града Краљева, Управи за трезор и 
архиви. 
 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 1639/2023 
Дана: 13. јула 2023. године 
   
 

  Заменик градоначелника                                                         
                                                                                          Вукман Ракочевић,с.р. 



28. јул 2023. године Број 24 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

  На основу члана 61. став 1. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 99/16 и 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20, 118/21, 118/21 - др.закон и 138/22), члана 44. тачка 5) и члана 66. став 4. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС", број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021-др.закон), члана 56. став 2.,  члана 58. тачка 5), 
члана 121. став 1. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева", број 
6/19 - пречишћен текст), члана 21. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину 
(„Службени лист града Краљева", број 36/22, 16/23 и 18/23),   
                        

ГРАДОНАЧЕЛНИК  ГРАДА КРАЉЕВА, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о промени  апропријације корисника буџета 

 
 

   1. У текућу буџетску резерву утврђену чланом 13. Одлуке о 
буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева", број 36/22, 
16/23 и 18/23) Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 - Опште јавне 
услуге локалне самоуправе,  Функција 160 – Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту, Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 180, Економска 
класификација 499 – Текућа буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ средства у износу од 
55.000,00 динара, ради уравнотежења расхода буџета, умањењем апропријације у 
оквиру: 

- Раздела 5, Глава 12 – Туристичка организација Краљево,  
Програм 1502 - Развој туризма, Функција 473 – Туризам, 
Програм.актив./Пројекат 0001 – Управљање развојем туризма, 
Позиција 429  Економска класификација  414 – Социјална давња 
запосленима,  за износ од 55.000,00 динара. 

   2. Из средстава текуће буџетске резерве, Раздео 05, Глава 01 - 
Градска управа, Програм 0602 - Опште јавне услуге локалне самоуправе,  Функција 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 180, Економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва, ПОВЕЋАВА СЕ апропријација у износу од 55.000,00 динара у 
оквиру: 

- Раздела 5, Глава 12 – Туристичка организација Краљево,  
Програм 1502 - Развој туризма, Функција 473 – Туризам, 
Програм.актив./Пројекат 0001 – Управљање развојем туризма, 
Позиција 441,  Економска класификација  485 – Накнада штете 
за повреде или штету нанету од стране државних органа,  за 
износ од 55.000,00 динара. 

          3. Промене  у апропријацијама  извршене у тачкама  1. и 2. овог 
решења односе се на уравнотежење расхода у погледу недовољно планираних 
средстава за накнаду штете за неискоришћени годишњи одмор корисника 
буџетских средстава Туристичку организацију Краљево. 
           4. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева, Одељење за друштвене делатности 
Градске управе града Краљева и Туристичка организација Краљево. 
           5. Решење објавити у "Службеном листу града Краљева". 

 
 
 

252.



28. јул 2023. годинеБрој 24 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 2 

Образложење 
 

     На основу дописа Туристичке организације Краљево од 21.07.2023. године, 
Одељење за друштвене делатности Градске управе града Краљева поднело је 
Одељењу за привреду и финансије Градске управе града Краљева захтев за 
промену у апропријацији III Број: 96/23 дана 27.07.2023. године у износу од 
55.000,00 динара којима се обезбеђују недостајућа средстава за накнаду штете за 
неискоришћени годишњи одмор, која Одлуком о буџету града Краљево за 2023. 
годину нису планирана у довољном износу код буџетског корисника Туристичка 
организација Краљево.  
 Правни основ за доношење овог решења садржан је у члану 21. Одлуке о 
буџету града Краљева за 2023. годину ("Службени лист града Краљева", број 36/22, 
16/23 и 18/23) којим је прописано да ако се у току године обим пословања или 
овлашћења директног односно његовог индиректног корисника буџетсих средстава 
промени, износ апропријација издвојених за активности тог корисника повећаће се, 
односно смањити, а да Градоначелник града Краљева доноси решење о промени 
апропријације којим се износ апропријације преноси у текућу буџетску резерву и 
може се користити за намене које нису предвиђене средствима у довољном обиму. 
 Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске управе града 
Краљева, Одељењу за послове органа града Краљева Градске управе града 
Краљева, Одељењу за друштвене делатности Градске управе града Краљева, 
Туристичкој организацији Краљево, Управи за трезор - Филијала Краљево  и 
архиви. 

 
Градоначелник града Краљева 
Број: 1753/2023 
Дана: 27.07.2023. године 
 

       
               Градоначелник града Краљева                                                                                             

                                                                  др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 



28. јул 2023. године Број 24 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА 

 

   
 

   На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 1. и 2. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 118/21 - др.закон и 138/22), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са чланом 66. став 4. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др. закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021-др.закон), члана 58. став 1, тачка 3. и 5, члана 87. 
став 3. и члана 121. став 1. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 6/19 - пречишћен текст), члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету града Краљева за 
2023. годину („Службени лист града Краљева“, број 36/22, 16/23 и 18/23),   

  
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о отварању апропријације по основу наменског трансфера 

добијеног од другог нивоа власти 
 

 1. Наменска трансферна средства од другог нивоа власти, на основу 
Уговора о додели бесповратних средстава закљученог између Министарства за бригу о 
селу Републике Србије, заведеног под бројем 276-401-00-604/2/2023-01 дана 
06.07.2023. године и Града Краљева, заведеног под бројем 1465/23 дана 06.07.2023. 
године пренета у корист буџета града Краљева на уплатни рачун јавних прихода број 
840-733144843-53 код Управе за трезор дана 12.07.2023. године као текући наменски 
трансфер од Републике у корист нивоа градова (извод 15) у износу од 485.589,54 
динара, распоређују се Градској управи града Краљева за суфинансирање 
манифестације ''Михољски сусрети села'' у селу Жичи. 

              2. По основу уплате наменских средстава из тачке 1. овог решења, 
УВЕЋАВАЈУ СЕ планирани буџетски приходи и примања Одлуке о буџету града 
Краљева за 2023. годину ("Службени лист града Краљева", број број 36/22, 16/23 и 
18/23) за износ наменског трансфера од  485.589,54 динара (извор 07). 

               3. Средства у износу од 485.589,54 динара РАСПОРЕЂУЈУ СЕ у оквиру 
члана 13. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину, Раздео 05, Глава 01 – 
Градска управа града Краљева, Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
Функција 130, Програм. актив./Пројекат  0001 – Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, увећава се Позиција 165, Економска класификација 423 – Услуге по 
уговору, у износу од 485.589,54 динара (Извор 07), УВЕЋАЊЕМ планираних расхода 
апропријације за износ наменског трансфера од другог нивоа власти (извор 07). 

     4. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ корисник одобрених наменских средстава да 
средства у износу од 485.589,54 динара користи искључиво за суфинансирање 
манифестације ''Михољски сусрети села'' у селу Жичи. 

      5. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Градска управа да у име Града Краљева изврши све 
преузете обавезе по Уговору из тачке 1. овог решења.  
       6. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева и Служба за управљање и локално 
економски развој Градске управе града Краљева. 

        7. Ово решење објавити у "Службеном листу града Краљева". 
                    
 
 
 
 

253.



28. јул 2023. годинеБрој 24 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 

 

Образложење 
 

 На основу Уговора о додели бесповратних средстава закљученог између 
Министарства за бригу о селу Републике Србије и Града Краљева пренета су у корист 
буџета града Краљева на уплатни рачун јавних прихода број 840-733144843-53 код 
Управе за трезор дана 12.07.2023. године као текући наменски трансфер од Републике 
у корист нивоа градова (извод 15) средства у износу од 485.589,54 динара, која се 
распоређују Градској управи града Краљева за суфинансирање манифестације 
''Михољски сусрети села'' у селу Жичи. 
                       Служба за управљање пројектима и локално – економски развој Градске 
управе града Краљева, дописом број XIII – 89/23 од 11.07.2023. године обавестило је 
Одељење за привреду и финансије Градске управе града Краљева да је на основу 
поднете пријаве на конкурс Министарства за бригу о селу, донето Решење број 276-
401-00-604/1/2023-01 од 04.07.2023. године о додели средстава Граду Краљеву за 
спровођење манифестације ''Михољски сусрети села'' у селу Жичи, да је закључен 
Уговор о додели бесповратних средстава између Министарства и Града Краљева, као и 
да Град Краљево учествује у суфинансирању предметног пројекта - манифестације са 
80.000,00 динара. 
            Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 
24. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева“, 
број 36/22, 16/23 и 18/23)  којим је прописано да у случају када виши ниво власти својим 
актом определи нижем нивоу власти наменска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга наменска трансферна средства, као и у случају 
уговарања донација, а чији износи нису могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду и финансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси решење о распоређивању средстава за 
извршавање рахода и издатака по том основу на одговарајуће апропријације. 
  Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске управе 
града Краљева, Одељењу за послове органа Града Градске управе града Краљева, 
Служби за управљање пројектима и локално – економски развој Градске управе града 
Краљева,  Управи за трезор и архиви. 
 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА 
IV Број: 1756/2023 
Дана: 28. јула 2023. године 
    
 

                                                                           ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                            др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р.      



28. јул 2023. године Број 24 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА
 

 

 
   На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 1. и 2. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр, 
108/13,142/14, 68/2015 – др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 118/21 - др.закон и 138/22), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са чланом 66. став 4. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/2021-др.закон), члана 58. став 1, тачка 3. и 5, члана 87. 
став 3. и члана 121. став 1. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 6/19 - пречишћен текст), члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету града Краљева за 
2023. годину („Службени лист града Краљева“, број 36/22, 16/23 и 18/23),   

  
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о отварању апропријације по основу наменског трансфера 

добијеног од другог нивоа власти 
 

 1. Наменска трансферна средства од другог нивоа власти, на основу 
Уговора о суфинансирању мера популационе политике и подршке у области породице и 
деце јединица локалне самоуправе у Републици Србији у 2023. години закљученог 
између Министарства за бригу о породици и демографију Републике Србије, заведеног 
под бројем 401-0000052/25/2023-02 дана 22.06.2023. године и Града Краљева, 
заведеног под бројем 1285/23 дана 22.06.2023. године пренета у корист буџета града 
Краљева на уплатни рачун јавних прихода број 840-733144843-53 код Управе за трезор 
дана 30.06.2023. године као текући наменски трансфер од Републике у корист нивоа 
градова (извод 14) у износу од 4.571.640,00 динара, распоређују се Градској управи 
града Краљева за суфинансирање пројекта ''Уређење дечијег игралишта у Војном 
насељу у Краљеву''. 

              2. По основу уплате наменских средстава из тачке 1. овог решења, 
УВЕЋАВАЈУ СЕ планирани буџетски приходи и примања Одлуке о буџету града 
Краљева за 2023. годину ("Службени лист града Краљева", број број 36/22, 16/23 и 
18/23) за износ наменског трансфера од  4.571.640,00 динара (извор 07). 

               3. Средства у износу од 4.571.640,00 динара РАСПОРЕЂУЈУ СЕ у 
оквиру члана 13. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину, Раздео 05, Глава 01 – 
Градска управа града Краљева, Програм 1101 – Становање, урбанизам и просторно 
планирање, Функција 620, Програм. актив./Пројекат  0003 – Управљање грађевинским 
земљиштем, увећава се Позиција 58, Економска класификација 511 – Зграде и 
грађевински објекти, у износу од 4.571.640,00 динара (Извор 07), УВЕЋАЊЕМ 
планираних расхода апропријације за износ наменског трансфера од другог нивоа 
власти (извор 07). 

     4. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ корисник одобрених наменских средстава да 
средства у износу од 4.571.640,00 динара користи искључиво за суфинансирање 
пројекта ''Уређење дечијег игралишта у Војном насељу у Краљеву''. 

      5. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Градска управа да у име Града Краљева изврши све 
преузете обавезе по Уговору из тачке 1. овог решења.  
       6. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и 
финансије Градске управе града Краљева и Служба за управљање и локално 
економски развој Градске управе града Краљева. 

        7. Ово решење објавити у "Службеном листу града Краљева". 
                    
 
 

254.



28. јул 2023. годинеБрој 24 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 

 

Образложење 
 

 На основу Уговора о суфинансирању мера популационе политике и 
подршке у области породице и деце јединица локалне самоуправе у Републици Србији 
у 2023. години закљученог између Министарства за бригу о породици и демографију 
Републике Србије и Града Краљева пренета су у корист буџета града Краљева на 
уплатни рачун јавних прихода број 840-733144843-53 код Управе за трезор дана 
30.06.2023. године као текући наменски трансфер од Републике у корист нивоа градова 
(извод 14) средства у износу од 4.571.640,00 динара, која се распоређују Градској 
управи града Краљева за суфинансирање пројекта ''Уређење дечијег игралишта у 
Војном насељу у Краљеву''. 
                       Служба за управљање пројектима и локално – економски развој Градске 
управе града Краљева, дописом број XIII – 92/23 од 17.07.2023. године обавестила је 
Одељење за привреду и финансије Градске управе града Краљева да је дана 
07.07.2023. године упућен допис ЈП за уређивање грађевинског земљишта ''Краљево'' 
за даљу реализацију пројекта ''Уређење дечијег игралишта у Војном насељу у Краљеву'' 
који се суфинансира средствима Министарства за бригу о породици и демографију 
(4.571.640,00 динара) и средствима Града Краљева (3.047.760,00 динара) и да је ЈП за 
уређивање грађевинског земљишта ''Краљево'' предложило модел по коме би добијена 
средства Министарства остала на позицији Градске управе, док би се средства за 
суфинансирање предметног пројекта у износу од 3.047.760,00 динара обезбедила из 
Програма уређивања грађевинског земљишта, при чему би се провела заједничка јавна 
набавка Града и ЈП.  
            Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 
24. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева“, 
број 36/22, 16/23 и 18/23)  којим је прописано да у случају када виши ниво власти својим 
актом определи нижем нивоу власти наменска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга наменска трансферна средства, као и у случају 
уговарања донација, а чији износи нису могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду и финансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси решење о распоређивању средстава за 
извршавање рахода и издатака по том основу на одговарајуће апропријације. 
  Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске управе 
града Краљева, Одељењу за послове органа Града Градске управе града Краљева, 
Служби за управљање пројектима и локално – економски развој Градске управе града 
Краљева, ЈП за уређивање грађевинског земљишта ''Краљево'',  Управи за трезор и 
архиви. 
 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА 
IV Број:1757 /2023 
Дана: 28. јул 2023. године 
    
 

                                                                        ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                             др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р.      



28. јул 2023. године Број 24 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА
 

 

 
   На основу члана 5. став 6. и члана 58. став 1. и 2. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 118/21 - др.закон и 138/22), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са чланом 66. став 4. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др. закон, 
101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021-др.закон), члана 58. став 1, тачка 3. и 5, члана 87. 
став 3. и члана 121. став 1. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 6/19 - пречишћен текст), члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету града Краљева за 
2023. годину („Службени лист града Краљева“, број 36/22, 16/23 и 18/23),  

 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о отварању апропријације по основу наменског трансфера 
добијеног од другог нивоа власти 

 
 1. Наменска трансферна средства од другог нивоа власти, на основу 

Уговора о финансирању пројекта: Конзервација девет текстилних предмета од 16. до 
19. века из ризнице Манастира Студеница, закљученог између Министарства културе 
Републике Србије (заведен под бројем 451-04-00826/2023-02 дана 29.05.2023.године) и 
Народног музеја Краљево (заведен под бројем 01-166 дана 29.05.2023.године) и 
Уговора о финансирању пројекта: Часопис Наша прошлост 22, закљученог између 
Министарства културе Републике Србије (заведен под бројем 451-04-04687/2023-02 
дана 29.05.2023.године) и Народног музеја Краљево (заведен под бројем 01-165 дана 
29.05.2023.године), односно Решења Министарства културе Републике Србије број 451-
04-04687/2023-02 од 29.05.2023. године и број 451-04-04686/2023-02 од 04.07.2023. 
године пренета у корист буџета града Краљева на уплатни рачун јавних прихода број 
840-733144843-75 код Управе за трезор дана 18.07.2023. године као текући наменски 
трансфер од Републике у корист нивоа градова (извод 16) у укупном износу од 
1.500.000,00 динара, а упућена на наменски рачун Народног музеја Краљево број 840-
2409764-52 код Управе за трезор, распоређују се Народном музеју Краљево за 
суфинансирање односно финансирање пројеката из предметних уговора.  

        2. По основу уплате наменских средстава из тачке 1. овог решења у Одлуци 
о буџету града Краљева за 2023. годину ("Службени лист града Краљева", број 36/22, 
16/23 и 18/23) у оквиру Раздела 05, Глава 01 – Градска управа града Краљева, Програм 
0602 – Опште услуге локалне самоуправе, Функција 130, Програм. актив./Пројекат  0001 
– Функционисање локалне самоуправе и градских општина, увећава се Позиција 170, 
Економска класификација 465 – Остале дотације и трансфери, у укупном износу од 
1.500.000,00 динара (Извор 07). 

         3. Захтеве за пренос средстава на наменски подрачун отворен код Управе 
за трезор за финансирање и суфинансирање пројеката из области културе, број 840-
2409764-52 крајњи корисник одобрених наменских средстава – Народни музеј Краљево 
сукцесивно подноси Одељењу за привреду и финансије Градске управе града 
Краљевао и исти су обавезни да пренета средства користе искључиво за реализацију 
пројеката из тачке 1. овог решења. 

        4. Обавезује се Народни музеј Краљево као корисник средстава да Извештај 
о реализацији пројекта из тачке 1. овог решења са доказима о наменском коришћењу 
финансијских средстава поднесе Министарству културе и информисања Републике 
Србије на начин и у року прописаном чланом 7. предметних уговора. 

       5. О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и финансије 
Градске управе града Краљева, Одељење за друштвене делатности Градске управе 
града Краљева и Народни музеј Краљево. 

255.

 

 

                 6. Ово решење објавити у "Службеном листу града Краљева". 
                                              

Образложење 
 

  На основу Уговора о финансирању пројекта: Конзервација девет 
текстилних предмета од 16. до 19. века из ризнице Манастира Студеница, закљученог 
између Министарства културе Републике Србије  и Народног музеја Краљево  и Уговора 
о финансирању пројекта: Часопис Наша прошлост 22, закљученог између Министарства 
културе Републике Србије  и Народног музеја Краљево), односно Решења 
Министарства културе Републике Србије број 451-04-04687/2023-02 од 29.05.2023. 
године и број 451-04-04686/2023-02 од 04.07.2023. године  пренета су у корист буџета 
града Краљева на уплатни рачун јавних прихода број 840-733144843-75 код Управе за 
трезор дана 18.07.2023. године као текући наменски трансфер од Републике у корист 
нивоа градова (извод 16) средства у укупном износу од 1.500.000,00 динара, која се 
распоређују Градској управи града Краљево за суфинансирање односно финансирање 
пројеката из предметних уговора које спроводи Народни музеј Краљево.      
            Народни музеј Краљево, дописом број 01-224 од 12.07.2023. године обавестио је 
Одељење за привреду и финансије да је на основу захтева Министарства културе у 
Управи за трезор отворила наменски подрачун број 840-2409764-52 за финансирање и 
суфинансирање пројеката у култури, као и да је потребно средства по захтевима за 
пренос средстава за реализацију пројеката „Конзервација девет текстилних предмета 
од 16. до 19. века из ризнице Манастира Студеница“ и „Часопис Наша прошлост 22“ 
трансферисати на наведени наменски подрачун. 
  Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 
24. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину ("Службени лист града Краљева", 
број 36/22, 16/23 и 18/23) којим је прописано да у случају када виши ниво власти својим 
актом определи нижем нивоу власти наменска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга наменска трансферна средства, као и у случају 
уговарања донација, а чији износи нису могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду и финансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси решење о распоређивању средстава за 
извршавање рахода и издатака по том основу на одговарајуће апропријације. 

           Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске управе 
града Краљева, Одељењу за послове органа града Краљева Градске управе града 
Краљева, Одељењу за друштвене делатности Градске управе града Краљева, 
Народном музеју Краљево, Управи за трезор - Филијала Краљево  и архиви. 

 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА 
IV Број:1760/2023 
Дана: 28. јула 2023. године 
    
 

                                                                         ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                             др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р.      



28. јул 2023. годинеБрој 24 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА 

 

                 6. Ово решење објавити у "Службеном листу града Краљева". 
                                              

Образложење 
 

  На основу Уговора о финансирању пројекта: Конзервација девет 
текстилних предмета од 16. до 19. века из ризнице Манастира Студеница, закљученог 
између Министарства културе Републике Србије  и Народног музеја Краљево  и Уговора 
о финансирању пројекта: Часопис Наша прошлост 22, закљученог између Министарства 
културе Републике Србије  и Народног музеја Краљево), односно Решења 
Министарства културе Републике Србије број 451-04-04687/2023-02 од 29.05.2023. 
године и број 451-04-04686/2023-02 од 04.07.2023. године  пренета су у корист буџета 
града Краљева на уплатни рачун јавних прихода број 840-733144843-75 код Управе за 
трезор дана 18.07.2023. године као текући наменски трансфер од Републике у корист 
нивоа градова (извод 16) средства у укупном износу од 1.500.000,00 динара, која се 
распоређују Градској управи града Краљево за суфинансирање односно финансирање 
пројеката из предметних уговора које спроводи Народни музеј Краљево.      
            Народни музеј Краљево, дописом број 01-224 од 12.07.2023. године обавестио је 
Одељење за привреду и финансије да је на основу захтева Министарства културе у 
Управи за трезор отворила наменски подрачун број 840-2409764-52 за финансирање и 
суфинансирање пројеката у култури, као и да је потребно средства по захтевима за 
пренос средстава за реализацију пројеката „Конзервација девет текстилних предмета 
од 16. до 19. века из ризнице Манастира Студеница“ и „Часопис Наша прошлост 22“ 
трансферисати на наведени наменски подрачун. 
  Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 
24. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину ("Службени лист града Краљева", 
број 36/22, 16/23 и 18/23) којим је прописано да у случају када виши ниво власти својим 
актом определи нижем нивоу власти наменска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга наменска трансферна средства, као и у случају 
уговарања донација, а чији износи нису могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду и финансије Градске управе града Краљева, 
Градоначелник града Краљева доноси решење о распоређивању средстава за 
извршавање рахода и издатака по том основу на одговарајуће апропријације. 

           Решење доставити: Одељењу за привреду и финансије Градске управе 
града Краљева, Одељењу за послове органа града Краљева Градске управе града 
Краљева, Одељењу за друштвене делатности Градске управе града Краљева, 
Народном музеју Краљево, Управи за трезор - Филијала Краљево  и архиви. 

 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА КРАЉЕВА 
IV Број:1760/2023 
Дана: 28. јула 2023. године 
    
 

                                                                         ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                             др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р.      



28. јул 2023. године Број 24 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

  
 

На основу члана 13. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном 
развоју („Службени гласник РС'', број 10/13, 142/14, 103/15 и 101/16), члана 24. став 
2, члана 63. тачка 2. и члана 121. став 1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева'', број 6/19-пречишћен текст),  члана 13. и 37. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева'', број 36/22 и 18/23), по 
прибављеном Решењу Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде 
број 320-00-06302/2023-09 од 3. јула 2023. године о давању претходне сагласности 
на предложени текст Измена Програма,  

Градско веће града Краљева на Сто четрдесетој (ванредној) седници одржаној 
дана 14.јула 2023. године, донело је  
 
 

ИЗМЕНЕ ПРОГРАМА 
ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ 

И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ЗА 2023. ГОДИНУ  
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА 

 
 
I 
 

 У Програму подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 
руралног развоја за 2023. годину на територији града Краљева („Службени лист 
града Краљева'', број 14/23), ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗ ПЛАНИРАНИХ МЕРА И 
ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА мења се и гласи: 
 
 
 Табела 1. Мере директних плаћања 
 

Редни 
број Назив мере Шифра 

мере 

Планирани 
буџет за 

текућу годину 
без пренетих 

обавеза  
(РСД) 

Износ 
подстицаја 

по јединици 
мере 

(апсолутни 
износ у РСД) 

Износ 
подстицаја

по 
кориснику  

(%) 
(нпр. 30%, 
50%, 80%) 

Максимални 
износ 

подршке по  
кориснику 

(ако је 
дефинисан) 

(РСД) 

 
 

Пренете 
обавезе 

1. Регреси  100.1 10.000.000,00 1.500 ,00     0 
 

0,00 
 

0,00 
- 

 УКУПНО   10.000.000,00       
  
 
Табела 2. Мере кредитне подршке 
 

Редни 
број Назив мере Шифра 

мере 

Планирани 
буџет за 

текућу годину 
без пренетих 

обавеза  
(РСД) 

Износ 
подстицаја 

по јединици 
мере 

(апсолутни 
износ у РСД) 

Износ 
подстицаја

по 
кориснику  

(%) 
(нпр. 30%, 
50%, 80%) 

Максимални 
износ 

подршке по  
кориснику 

(ако је 
дефинисан) 

(РСД) 

 
 

Пренете 
обавезе 

1. Кредитна 
подршка       

 
 
 

 УКУПНО        

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА
256.



28. јул 2023. годинеБрој 24 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА
  
 
 
 
Табела 3. Мере руралног развоја 
 
 

Редни 
број Назив мере Шифра 

мере 

Планирани 
буџет за текућу 

годину без 
пренетих 

обавеза (РСД) 

Износ подстицаја 
по кориснику  (%) 

(нпр. 30%, 50%, 
80%) 

Максимални 
износ 

подршке по 
кориснику 

(ако је 
дефинисан) 

(РСД) 

 
 

Пренете 
обавезе 

1. Инвестиције у физичку 
имовину пољ.газдинства 101        27.480.000,00 45 250.000,00 0,00 

 
2. 

 
Управљање ризицима 104 41.500.000,00 50 300.000,00 7.020.000,00 

 УКУПНО   68.980.000,00    
  
 
Табела 4. Посебни подстицаји 
  

 
 
Редни број 

 
 

Назив мере 

 
 

Шифа 
мере 

 
Планирани 

буџет за 
текућу годину 
без пренетих 

обавеза (у 
РСД) 

Износ 
постицаја 

по јединици 
мере 

(апсолутни 
износ у 
РСД) 

Износ 
подстицаја 

по 
кориснику 
(%) (нпр. 

30%, 
50%, 
80%) 

Максималн
и износ 

подршке по 
кориснику 

(ако је 
дефинисан) 

(РСД) 

 
 

Пренете 
обавезе 

 

1. 
Подстицаји за 
промотивне 
активности у 

пољопривреди и 
руралном развоју 

 

402 

 

4.000.000,00 

 

0,00 

 

100 

 

0,00 

 

0,00 

 УКУПНО  4.000.000,00   

 
 
Табела 5. Мере које нису предвиђене у оквиру мера директних плаћања, мера кредитне 
подршке, мера руралног развоја и посебних подстицаја 
 

Редни 
број Назив мере Шифра 

мере 

Планирани 
буџет за 

текућу годину 
без пренетих 

обавеза  
(РСД) 

Износ 
подстицаја 

по јединици 
мере 

(апсолутни 
износ у РСД) 

Износ 
подстицаја

по 
кориснику  

(%) 
(нпр. 30%, 
50%, 80%) 

Максимални 
износ 

подршке по  
кориснику 

(ако је 
дефинисан) 

(РСД) 

 
 

Пренете 
обавезе 

           
 
 

 
 
 

 УКУПНО          
 
 
 



28. јул 2023. године Број 24 - Страна 13СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 
Тaбела 6. Табеларни приказ планираних финансијских средстава  
 

Буџет Вредност у 
РСД  

Укупан износ средстава из буџета АП/ЈЛС планираних за реализацију Програма 
подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја 
(без пренетих обавеза) 

82.980.000,00 

Планирана средства за директна плаћања  10.000.000,00 

Планирана средства за кредитну подршку 0,00 
Планирана средства за подстицаје мерама руралног развоја 68.980.000,00 
Планирана средства за посебне подстицаје 4.000.000,00 
Планирана средства за мере које нису предвиђене у оквиру мера директних 
плаћања, кредитне подршке и у оквиру мера руралног развоја  0,00 

Пренете обавезе 7.020.000,00 
 
 
У поглављу II ОПИС ПЛАНИРАНИХ МЕРА  
 

- Назив и шифра мере: 101 Инвестиције у физичку имовину пољопривредних 
газдинстава, Административна процедура број: „29.980.000,00“ замењује се бројем: 
„27.480.000,00'' и 

- Назив и шифра мере: 104 Управљање ризицима, Интензитет помоћи број 
„40%“ замењује се бројем „50%“ Административна процедура број: „34.000.000,00'' 
замењује се бројем: „41.500.000,00''. 
 
 

II 
 

Измене Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и 
политике руралног развоја за 2023. годину на територији града Краљева објавити у 
„Службеном листу града Краљева''. 

 
 
 
Градско веће града Краљева 
Број:011-308/2023-I 
Дана:14.07.2023.године 
 
                   Председник Градског већа  
                           градоначелник града Краљева 
                  др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 



28. јул 2023. годинеБрој 24 - Страна 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

257.  

На основу члана 16. Закона о обнови након елементарне и друге непогоде 
(„Службени гласник РС“, број 112/15), тачке 12. Упутства о јединственој методологији за 
процену штета од елементарних непогода („Службени лист СФРЈ“, број 27/87) и члана 
63. тачка 11. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“ број 6/19-
пречишћен текст) 

Градско веће града Краљева, на Сто четрдесетој (ванредној) седници одржаној 
дана 14.јула 2023.године, донело је 

 
РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОЦЕНУ ШТЕТЕ И ПОТРЕБА НАКОН 
ЕЛЕМЕНТАРНИХ И ДРУГИХ НЕПОГОДА 

 И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
 
I 
 

Образује се Комисија за процену штете и потреба након елементарних и других 
непогода (у даљем тексту: Комисија), у чији се састав именују: 
-за председника 

Здравко Максимовић, запослен у Градској управи града Краљева, 
-за чланове: 

- сектор инфраструктуре: 

1) Горан Мареновић, запослен у ЈП за уређење грађевинског земљишта 
„Краљево“ из Краљева, 

2) Душан Сретовић, запослен у ЈП за уређење грађевинског земљишта 
„Краљево“ из Краљева, 

3) Владимир Петровић, запослен у ЈКП „Водовод“ из Краљева, 
4) Горан Цветков, запослен у ЈЕП „Топлана“ из Краљева, 

- сектор привреде и објеката јавне намене: 

5) Татјана Ћосић, запослена у Градској управи града Краљева, 
6) Александра Мајсторовић, запослена у Градској управи града Краљева, 
7) Звонко Туфегџић, запослен у Регионалној привредној комори Краљево, 

- сектор становања: 

8) Дејан Карапанџић, запослен у Градској управи града Краљева, заменик 
председника,  

9) Слава Миликић, запослена у Градској управи града Краљева, 
10) Иван Тановић, запослен у ЈП „Градско стамбено“ из Краљева, 

- сектор пољопривреде: 

11) Славица Поповић, запослена у Градској управи града Краљева, 
12) Слободан Радаковић, запослен у Градској управи града Краљева, 
13) Бранка Чубриловић, запослена у Градској управи града Краљева, 

- сектор животне средине и информатичка подршка и обрада података: 



28. јул 2023. године Број 24 - Страна 15СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

14) Александар Аврамовић, запослен у Градској управи града Краљева, 
15) Дарко Рудњанин, запослен у Градској управи града Краљева, 
16) Сузана Терзић, запослена у Градској управи града Краљева, 
17) Радован Вукомановић, запослен у ЈЕП „Топлана“ из Краљева. 

 

II 
 

Задатак Комисије је да, на основу налога градоначелника града Краљева, врши 
послове на прикупљању и даљој обради пријава штета од елементарних и других 
непогода, у складу са законом. 

Начин пријаве штете од елементарних и других непогода, евиденција штета и 
израда Извештаја о процени штета и потреба након елементарних непогода, 
дефинисани су Законом о обнови након елементарне и друге непогоде и Упутством о 
јединственој методологији за процену штета од елементарних непогода. 

Комисија формира довољан број стручних комисија за рад на прикупљању и 
обради података са терена у случају елементарне и друге непогоде, а у циљу припреме 
и израде Извештаја о процени штете и потреба након елементарне и друге непогоде. 

Извештај о процени штете и потреба након елементарних непогода и других 
несрећа Комисија доставља Градском већу града Краљева, преко надлежног Одељења 
на даље поступање. 

 
III 

 
Стручне и административно-техничке послове за потребе Комисије врши 

Одељење за послове цивилне заштите Градске управе града Краљева (у даљем тексту: 
Одељење). 

Комисија ће за потребе овере аката (записници, закључци, упутства и сл.) из свог 
делокруга користити печат Одељења. 

Одељење врши следеће послове за потребе Комисије: 
- прикупљање и достављање Комисији пријава штета; 
- достављање предлога о броју и саставу комисија за рад на прикупљању и обради 

података са терена у случају елементарне и друге непогоде; 
- административно-техничку подршку у изради Извештаја о процени штете и потреба 

након елементарних непогода; 
- обавештавање и координацију чланова Комисије, као и са институцијама и 

организацијама од значаја за процес процене штета и потреба након елементарне и 
друге непогоде; 

- обуке и тренинге чланова Комисије, као и осталих лица која су укључена у процес 
процене штета и потреба након елементарне и друге непогоде; 

- опремање Комисије неопходном опремом, а у складу са процедурама утврђеним у 
Градској управи града Краљева; 

- координацију са свим домаћим и међународним институцијама, невладиним 
организацијама и појединцима у припреми и спровођењу поступка процене штете 
након елементарних непогода и других несрећа и имплементацију позитивних 
прописа и упутстава који се односе на Процену штета и потреба након 
елементарних непогода и других несрећа (ПДНА Методологија-међународна  
методологија за процену потреба након катастрофа израђена од стране Светске 
банке, Европске уније и Програма за развој Уједињених нација; СЕНДАИ оквир – 
међународни оквир за смањење ризика од природних катастрофа потписан у 
Сендаију, Јапан 2016.године и др). 



28. јул 2023. годинеБрој 24 - Страна 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

IV 
 

 Ступањем на снагу овог решења, престају да важе решење Градског већа града 
Краљева број 011-182/2018-I од 18.06.2018. године и број 011-188/2019-I од 17.06.2019. 
године. 
 

V 
 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. 
 

VI 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу града Краљева“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење решења садржан је у члану 16. Закона о обнови 
након елементарне и друге непогоде („Службени гласник РС“, број 112/15), којим је 
утврђено да јединица локалне самоуправе без одлагања образује потребан број 
комисија које врше процену штете настале након елементарне и друге непогоде на 
стварима грађана у складу са актом којим се уређује јединствена методологија за 
процену штете од елементарних и других непогода, а који доноси Влада. Јединица 
локалне самоуправе се стара о јединственој и усаглашеној примени акта о јединственој 
методологији за процену штете од елементарних и других непогода; члану 63. тачка 11. 
Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“ број 6/19-пречишћен текст), 
који прописује да Градско веће града Краљева утврђује штете настале од последица 
елементарних непогода и других несрећа. 

У циљу унапређења састава и рада комисије за процену штете, поред важећих 
прописа из домаћег законодавства, као пример добре праксе, уведен је и тзв. секторски 
приступ процени штете а на основу међународне (PDNA) Методологије за процену 
штете и потреба након природних катастрофа, установљене од стране Програма 
Уједињених нација за развој (UNDP), Светске банке и Европске комисије. 

 
 

Градско веће града Краљева 
Број:011-307/2023-I 
Дана:14.07.2023.године 
 
                         Председник Градског већа 
                       градоначелник града Краљева 
                                                                         др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р 



28. јул 2023. године Број 24 - Страна 17СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

   
На основу члана 63. тачка 29. Статута града Краљева („Службени 

лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), у вези са чланом 38. став 2. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 36/22 и 18/23), 
 
  Градско веће града Краљева, на Сто четрдесет другој (ванредној) 
седници одржаној дана 28. јула 2023. године, донело је 
 
 
 

ЗАКЉУЧАК 
 
 

I 

  ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Решење начелника Градске управе 
града Краљева број 1586/23 од 25.07.2023. године којим је одобрен пренос 
новчаних средстава кориснику буџетских средстава Центру за социјални рад у 
Краљеву ради увећања апропријација у информационом систему буџета 
Републике Србије (СПИРИ). 
  Саставни део овог закључка је Решење начелника Градске управе 
града Краљева број 1586/23 од 25.07.2023. године и захтев корисника број 
1316/23 од 19.07.2023. године за пренос новчаних средстава. 
 

II 

  Закључак доставити: Начелнику Градске управе града Краљева, 
Одељењу за друштвене делатности Градске управе града Краљева, Одељењу 
за послове органа Града и уз материјал седнице. 
 

III 

                      Закључак и Решење објавити у „Службеном листу града Краљева“.  
 
 
 
 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 06-268/2023-I 
Датум: 28. 07. 2023. године 
 
 
 

                                                         ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА                                                                                                   
                                                    градоначелник града Краљева 
                                                      др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р. 
 

258.



28. јул 2023. годинеБрој 24 - Страна 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА КРАЉЕВА
259. 
           На основу члана 36. тачка 9. Одлуке о Градској управи града  Краљева „(Службени 
лист града Краљева“, број 22/21- пречишћен текст),  у вези сa чланом   38. став 2 .Одлуке 
о буџету града Краљева за 2023. годину („Службени лист града Краљева“, број  
36/22,18/23), 
       начелник Градске управе града Краљева, доноси  
 

РЕШЕЊЕ 
 
I 

       Одобрава се пренос новчаних средстава кориснику буџетских средстава Центру за 
социјални рад Краљево, по захтеву  број 1316/23 од 19.07.2023. године који је у складу  са 
усвојеним финансијским планом по решењу број 1332/23 од 20.06.2023. године, ради 
увећања апропријација у информационом систему буџета Републике Србије (СПИРИ). 
 

II 
     Пренос новчаних средстава  Центру за социјални рад изршити као текући наменски 
трансфер у износу  од 1.118.000,00 динара и капитални  трансфер у износу од 
3.000.000,00 динара за тражене намене по захтеву  број 1316/23 од 19.07.2023. године, уз 
обавезу правдања утрошка средстава након реализације и повраћаја неутрошених 
средстава најкасније до 31.12.2023. године. 
 

III 
        Ово решење доставити Градском већу града Краљева на сагласност. 
 

Образложење 

     Одлуком о изменама и допунама Одлуке о буџету за 2023.годину буџетском 
кориснику Центру за социјални рад Краљево, одобрена су додатна финансијска средства  
која су садржана у новом финансијском плану по коме  је начелник Градске управе 
решењем број 1332/23 од 20.06.2023.године утврдио распоред коришћења. Како је Центар 
за социјални рад укључен у информациони систем извршења буџета Републике Србије, 
увећање апропријација  је могуће само након  преноса средстава од стране града на 
рачун Центра за социјални рад. Укупно увећање средстава по ребалансу буџета је 
4.118.000,00 динара (капитални и текући трансфер). Да  би се планирана средства 
искористила у 2023.години донето је решење којим се одобрава пренос средстава уз 
обавезу правдања наменски утрошених средстава и повраћај неутрошених  најкасније до   
31.12.2023.године. 

 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА КРАЉЕВА 
Број: 1586/23 
Датум: 25.07.2023.године                                                   
                                                                                    НАЧЕЛНИК ГРАДСКЕ УПРАВЕ 
                                                                                      Дејан Ћајић, дипл.правник,с.р. 



28. јул 2023. године Број 24 - Страна 19СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

251. Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног 
од другог нивоа власти, број:1639/2023 од 13. јула 2023. године .....................

252. Решење о промени апропријације корисника буџета, број:1753/2023 од 27. 
јула 2023. године ..................................................................................................

253. Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног 
од другог нивоа власти, IV број:1756/2023 од 28. јула 2023. године ................

254. Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног 
од другог нивоа власти, IV број:1757/2023 од 28. јула 2023. године ................

255. Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног 
од другог нивоа власти, IV број:1760/2023 од 28. јула 2023. године ................

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

256. Измене Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и 
политике руралног развоја за 2023. годину на територији града Краљева .....

257. Решење о образовању Комисије за процену штете и потреба након 
елементарних и других непогода и именовању председника и чланова .........

258. Закључак о давању сагласности на Решење начелника Градске управе града 
Краљева број: 1586/23 од 25.07.2023. године, којим је одобрен пренос новчаних 
средстава Центру за социјални рад у Краљеву ради увећања апропријација у 
информационом систему буџета Републике Србије (СПИРИ ..........................

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА КРАЉЕВА

259. Решење којим се одобрава пренос новчаних средстава Центру за социјални 
рад у Краљеву ради увећања апропријација у информационом систему 
буџета Републике Србије (СПИРИ ......................................................................

Страна

1

3

5

7

9

11

14

17

18



28. јул 2023. годинеБрој 24 - Страна 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет пета - Главни и одговорни уредник
Драгана Петвокић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе и остале

претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


